
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 993 DEL 07-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 298 DEL 07-09-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Partecipazione a un corso di formazione da parte di tre dipendenti
dell'U.O. Gestione giuridica del Personale

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO che la società “Pro.E.P.” organizza a Firenze il giorno 27.09.2016 un corso di
formazione sul tema “Il quadro normativo delle assenze nel Comparto Regioni-Enti Locali,
alla luce della più recente giurisprudenza.”

CONSIDERATA la continua evoluzione della normativa e la necessità di un aggiornamento
sulle novità introdotte dalla recente giurisprudenza;

RITENUTA opportuna la partecipazione al predetto corso dei dipendenti Cristina Ulivi,
Cinzia Pieralli e Fabio Mazzoni, assegnati all’U.O. “Gestione giuridica del personale”;

PRESO ATTO che il costo complessivo per i tre partecipanti è di € 360,00 (esente IVA ex
art. 10 DPR 633/1972), al netto dello sconto previsto per prenotazioni entro la data del
11/09/2016;

DATO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara ZBB1B151A7 attraverso il
sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTI:
l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;-

l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;-



gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di-

amministrazione trasparente e anticorruzione;
il Decreto del Sindaco n. 3 del 21 Giugno 2016, con cui è stato attribuito al Dott. Luca-

Lazzarini l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione";
l’Ordine di Servizio n. 2 del 31/08/2016, con il quale il sottoscritto è stato delegato dal-

suddetto dirigente a sottoscrivere gli atti e i provvedimenti di competenza del Servizio
Personale e Organizzazione per il periodo dal 1° al 21 settembre 2016;

DETERMINA

per le ragioni espresse in narrativa, di autorizzare i dipendenti Cristina Ulivi, Cinzia1.
Pieralli e Fabio Mazzoni, assegnati all’U.O. “Gestione giuridica del personale”, a
partecipare al corso di formazione sul tema  “Il quadro normativo delle assenze nel
Comparto Regioni-Enti Locali, alla luce della più recente giurisprudenza”, che si terrà a
Firenze il giorno 27 settembre 2016;

di imputare la somma complessiva di € 362,00 (comprensiva di bollo per € 2,00) sul2.
capitolo n. 6201/2 “Spese per convegni e formazione esterna” del Bilancio 2016 – piano
finanziario 1.03.02.04.001 (imp. n° 1633/2016);

di procedere al pagamento della quota di partecipazione al ricevimento di regolare3.
fattura;

di dare atto che il presente provvedimento rispetta i limiti di cui all’art. 6, comma 13, del4.
D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del5.
D.Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
dell’ente.

Sesto Fiorentino, 08-09-2016

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 298 DEL 07-09-2016 - Reg. Gen. N. 993 DEL
07-09-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione a un corso di formazione da parte di tre dipendenti
dell'U.O. Gestione giuridica del Personale

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 1633/8

Partecipazione a un corso di formazione da parte di tre
dipendenti dell'U.O. Gestione Giuridica del personale -
Operazione: Inserimento SubPiano Fin. Imp.: 1.03.02.04.001

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,   MISS/PROG:
01.10
Spese per convegni e formazione esterna

09/09/2016 362,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 362,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-09-2016

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 298 DEL 07-09-2016 - Reg. Gen. N. 993 DEL
07-09-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


